

رئیس‌جمهور،

### توسعه بدون آب سرابی بیش نیست

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ادامه روند توسعه کشور بدون برخورداری از نقشه جامع بلند مدت ۵۰ تا ۱۰۰ ساله، نه منطقی و نه اساسا ممکن است، گفت: توسعه بدون آب، سرابی بیش نیست.به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود یزشکیان در جلسه هیئت دولت پس از ارائه گزارش «بررسی وضعیت موجود و برنامه‌های آب و فاضلاب در دولت چهاردهم» از سوی وزیر نیرو، با تأکید بر اینکه برای موضوع آب باید با مطالعاتی دقیق و با لحاظ همه جنبه‌ها، نقشه‌ای جامع تهیه شود، اظهار داشت: توسعه بدون آب، سرابی بیش نیست، رئیس‌جمهور با بیان اینکه ادامه روند توسعه کشور بدون برخورداری از نقشه جامع بلند مدت ۵۰ تا ۱۰۰ ساله آب، نه منطقی و نه اساسا ممکن است، افزود: در گزارش ارائه شده برخی احکام‌های فوری برای رفع تنش‌های آبی بعضی مناطق ارائه شده، اما همین راهکارها نیز باید مبتنی بر احکام بلندمدت اصلی ارائه شوند، و بالا بحث اتلاف منابع، از دست دادن زمان و حتی با استفاده نامناسب از منابع محدود فعلی، باعث تشدید مشکل در آینده نزدیک خواهد شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی،

### پیوستن به FATF بهانه را از

### برخی کشورها می گیرد

علاءالدین پروچردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، گفت: حداقل خاصیت پیوستن ما به FATF این است، بهانه از کشورهای که با ما در حوزه بانکی همکاری نمی کنند، گرفته می‌شود.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علاالدین پروچردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی عضو مجلس شورای اسلامی در مورد پیوستن ایران به FATF، گفت: لایح سی اف تی و پارلمو در حال حاضر در مجمع تشخیص مصلحت‌نظام هستند.مجمع تشخیص مصلحت نظام یک جایگاه قانونی برای تصمیم‌گیری است و به آنحاجرتصمیمی‌گیرند.طبیعاًتصمیمی است که به مصلحت کشور است.

### قول قالیباف به نماینده تدر و برای پیگیری انتصاب و حضور ظریف در دولت

محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون امنیت ملی موضوع انتصاب محمدجواد ظریف را بررسی کرده و نامه‌ای رسمی به دیوان عدالت اداری ارسال کرده‌است.به گزارش خبرآنلاین، حمیدرسایی، نماینده تهران در مجلس در تذکری نسبت به حفظ شأن مجلس، می‌بسی توجهی دیوان عدالت اداری به نامه کمیسیون امنیت ملی در خصوص انتصاب محمدجواد ظریف اشاره کرد.بدین‌به روایت ایسنا، حمید رسایی در جلسه علنی مجلس در تذکری، گفت: باید مصوبات و مکاتبات مجلس ارزش داشته و نهادهای دیگر به آن توجه کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه؛

### فرانسه در رویکردهای غیرسازنده خود تجدیدنظر کند

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، بارداداعاهای اخیر رئیس‌جمهور فرانسه در مورد تهران، این‌ادعاها را بی‌اساس، متناقض و فراقانونه توصیف کرد و خواستار تجدیدنظر فرانسه در رویکردهای غیرسازنده خود در قبال صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا شد.به گزارش ایسنا، اسماعیل بیانی سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: تهدید فوری و واقعی برای صلح و ثبات منطقه‌ای، رژیم اشغالگر اسرائیل است که بر برخورداری از حمایت همه‌جانبه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از جمله فرانسه، علاوه‌بر تداوم اشغالگری و نسل‌کشی در فلسطین اشغالی، دامنه تجاوز و توسعه‌طلبی نظامی خود را به‌صورت مستمر به کشورهای مختلف منطقه گسترش داده‌است. جای تأسف بسیار است که رئیس‌جمهور فرانسه به جای مواخذه رژیم‌های نسل‌کش و آپارتاید که سران آن تحت تعقیب دیوان بین‌المللی کیفری قرار دارند، انگشت‌انهام به سمت کشوری که همواره منادی صلح و احترام به اصول حقوق بین‌الملل بوده‌است، دراز می‌کند.

### رئیس‌جمهوری امروز هممان سیستان و بلوچستان است

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری از بسفر دکتر یزشکیان به استان سیستان و بلوچستان و شهرستان‌های زابل و چابهار خبرداد. محمدجعفر قائم‌پناه در حاشیه هم اندیشی مدیران ستادی و صف صندوق کارآفرینی امید در جمع خبرنگاران درباره انتقال پایتخت به سواحل مکران افزود:انتقال پایتخت به منطقه مکران تنها یک ایده‌است و اینکه چه زمانی رخ خواهد اصلا مشخص نیست.وی درباره مصارف منابع بودجه نهاد ریاست جمهوری بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۴ اظهار داشت: بودجه معاونت اجرایی رئیس‌جمهوری برای کمک به طرح‌های عمرانی نیست.

## واکنش زاخارووا به ادعاهای ترامپ

سخنگوی وزارت خارجه روسیه به اظهارنظر درباره گفته‌های ترامپ درباره گریبلند و کانادا پرداخت و یادآور شد که او هنوز رئیس‌جمهور منتخب آمریکااست و وارد کاخ سفید نشده است.به گزارش ایسنا،ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: «لازم است که از دونالد ترامپ سولاتی بپرسیم اما باید به خودمان بگوییم که او هنوز مراسم تحلیف را به جای نیاورده است.»به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وی افزود: «ترامپ هنوز رئیس‌جمهور منتخب آمریکااست و مراسم تحلیف برگزار نشده و وارد کاخ سفید نشده‌است. او نمی‌تواند درباره کانادا و گریبلند صحبت کند درحالیکه هنوز رئیس‌جمهور منتخب‌است.»

# سازش

**رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم؛**

# رسانه‌ها توهم اقتدار آمریکارابشکنند!

رهبر معظم انقلاب اسلامی، ۴۶ سال محاسبات و سیاست‌های غلط آمریکا در قبال ملت ایران را استمرار همان خطای محاسباتی آمریکایی‌ها در تحلیل قیام تاریخی ۱۹ دی خواندند.به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌اله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در سالروز قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قم، در دیدار هزاران نفر از مردم این شهر، ۴۶ سال محاسبات و سیاست‌های غلط آمریکا در قبال ملت ایران را استمرار همان خطای محاسباتی آمریکایی‌ها در تحلیل قیام تاریخی ۱۹ دی خواندند و با اشاره به ضرورت درس‌آموزی از قیام ۱۹ دی، تلاش «بی‌وقفه، بی‌رحم و مؤثر» رسانه‌ها، فعالان مجازی برای «پساره کردن پرده توهم اقتدار دشمن و مصونیت بخشی به افکار عمومی» و تمرکز کامل مسئولان بر منافع ملت و کشور در هر تصمیم و اقدام اقتصادی و فرهنگی را نیازهای جدی امروز برشمردند و گفتند: همه باید با امیدو تلاش روزافزون، به حرکت ملی به سمت تحقق اهداف اقتصادی و غیر اقتصادی ادامه دهید. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، قیام ۱۹ دی مردم مؤمن و شجاع قم را از قله‌های تاریخ کشور و همچون همه ایام‌اله، حاوی درس‌ها و عبرت‌های مختلف دانستند و گفتند: مهمترین درس آن روز این است که نشان

## ک سیاست داخلی

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس؛

### دولت می‌خواهد اصلاحاتی در قانون عفاف و حجاب اعمال کند

عباس گودرزی گفت: دولت اعلام کرد که اصلاحاتی را می‌خواهد در قانون عفاف و حجاب اعمال کند.به گزارش ایسنا، عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در نشست خبری خود که در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، عنوان کرد: ارتباط رسانه‌ها با سخنگوهای مجلس باید افزایش پیدا کند. باید اخبار مجلس را از کانال رسمی سخنگوها دریافت کنیم. در پایان هر سه هفته کاری تلاش می‌کنیم نشست‌ی برگزار کنیم تا فعالیت یک ماهه مجلس را رصد کنیم. یکی از بازوان مهم مشورتی برای مسئولین، رسانه‌ها هستند.گودرزی تأکید کرد: از ابتدای مجلس دوازدهم تا ششم دی‌ماه، ۱۳۷۰ مورد تذکر از سوی نمایندگان مجلس ثبت شد. تذکرات قرائت شده در صحن علنی مجلس ۵۰۷ مورد بوده است. مجموع سولات از وزرا که در سامانه مجلس ثبت شده ۸۳۶ مورد است. همچنین ۱۰۸ مورد انصراف نمایندگان از سولاتشان را داشته‌ایم. مجموع تحقیق و تفحص‌ها نیز تاکنون ۵۰ مورد بوده است که ۳۸ مورد آن به کمیسیون‌ها ارجاع داده شده‌است.وی ادامه داد: از ابتدای مجلس دوازدهم تا ۱۸ دی‌ماه تعداد طرح‌هایی که از سوی نمایندگان در سامانه ثبت شده است، ۳۳۷ مورد بوده است و از دولت نیز ۱۰۷ مورد لایحه در سامانه ثبت شده است.

## سوتیس آماده میانجی‌گری در جنگ اوکراین است

رئیس‌جمهور سوتیس اعلام کرد کشورش آماده است تا به‌عنوان میانجی برای سازش و حل و فصل جنگ اوکراین عمل کند.به گزارش ایسنا، «کارین کلر-سوتر» رئیس‌جمهور سوتیس در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «در جریان تماس تلفنی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین و او تضمین دادم که سوتیس همچنان از کی‌یف در زمینه کمک‌های بشردوستانه، پروژه‌های بازسازی و سایر اقدامات حمایت می‌کند.»به نقل از خبرگزاری تاس، وی در ادامه نوشت: «سوتیس از طریق دفاتر خود همچنان به روند صلح در اوکراین ادامه می‌دهد و مشارکت می‌کند.»

**سیاست** **Policy** **nasleFarda.net** **naslefordanews** **nasfarda**



سیاست

ضرها هم خواهد رسید.حضرت آیت‌اله خامنه‌ای پیروزی انقلاب را ایجاد ترک در دیوار بتنی استکبار و متزلزل شدن حصار غرب خواندند و افزودند: درس دیگر قیام ۱۹ دی این است که باید افکار عمومی خود را در قبال تبلیغات دشمن مصونیت دهیم. ایشان هدف انتشار مقاله‌ای موهن علیه امام خمینی در یکی از روزنامه‌های دی ۱۳۵۶ رانتیجه توحه و استفاده آمریکایی‌ها و رژیم پهلوی از ابزارهای ترافزاری دانستند و قبال ملت ایران، که در تحریم اشاره کردند و گفتند: آنها در تحریم، به زانو در آوردن اقتصادی ایران را هدف گرفتند اما ملت ایران در تحریم، در علم و فناوری بیشترین عرصه‌های مختلف به میدان آمدند.ایشان افزودند: البته تحریم ضربهایی به کشور زد اما نتوانست اهداف آنها را محقق کند که آن شاه‌المت ایران روزی به حساب آید

رئیس شورای مرکزی جبهه پایدار؛

### نمی‌خواهند ایران از مزایای برجام در سال دهم بهره‌مند شود

رئیس سازمان انرژی اتمی علت تلاش‌های سیاسی و عملیات روانی اخیر برای فشار بر ایران را فرار گرفتن توافق برجام در سال دهم دانست و گفت: ایران تمام تعهداتش را در برجام انجام داده است، اما آنها نمی‌خواهند ایران از مزایای این توافق در سال دهم بهره‌مند شود.به گزارش ایسنا، «محمد اسلامی» در چهارمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت فناوری و نوآوری گفت: بسا این همه مباحثه و قیل و قال علیه ایران هنوز راه نرفته بسیار بزرگی پیش رو داریم. آقای اسفندیار گفت که ایران برنامه هسته‌ای بلندپروازانه‌ای دارد که دیگر قابل کنترل نیست و باید مهار شود.وی در بخش دیگری از اظهارات خود درباره توسعه علم و فناوری در کشور گفت: باید اعمال مدیریت کنیم که همه دستسگاه‌ها و بخش‌های مختلف در یک بخش وارد نشوند؛ چرا که به این شکل منابع زیادی را تلف می‌کنیم.باید در هر حوزه به‌طور تخصصی وارد شویم و در هر زمینه اگر یک‌واحد و بخشی توانمندتر است حول همان بخش فعالیت‌های گروه‌ای تروریستی، ضرورت است.اسلامی تصریح کرد: نیاز است در رفتار و سیاست‌های مدیریتی‌مان بازبینی داشته باشیم تا با استفاده از همه استعدادها حرکت تهاجمی برای مانند در عرصه علوم و فنون داشته باشیم.

**در نشست خبری مشترک پزشکیان با نخست وزیر عراق مطرح شد؛**

## فعال شدن مجدد تروریست‌ها در سوریه دغدغه مشترک ایران و عراق است

مشترک دو کشور ایران و عراق پیرامون تحولات جاری در سوریه پرداخت و یادآور شد: ثبات و آرامش در سوریه، حفظ تمامیت ارضی سوریه، مقابله با فعالیت‌های گروه‌های تروریستی، ضرورت خروج رژیم صهیونیستی از مناطق اشغالی، توجه به احساسات مذهبی به ویژه در موضوع بقاع و اماکن متبرکه که شیعیان از جمله این دغدغه‌ها بود. پزشکیان به احتمال فعال شدن مجدد هسته‌های تروریستی که از دغدغه‌های دو کشور همسایه ایران و عراق است اشاره کرد و افزود: این دغدغه‌هوشیاری و همکاری دو کشور و بیش از گذشته یادآور کرد. **السودانی: تلاش ما گسترش همکاری‌های عراق و ایران است**
نخست‌وزیر عراق گفت: تلاش داریم تا همکاری‌ها را گسترش دهیم و شاهد افزایش امنیت و ثبات و شکوفایی اقتصادی دو کشور ایران و عراق باشیم. محمد شیاع السودانی نیز در ادامه این نشست با تشکر از دعوت ایران برای حضور در تهران، بیان همه کشورهای منطقه باشد.

## الحاق کانادا به خاک آمریکا امری محال است

نخست‌وزیر کانادا در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور منتخب آمریکا تأکید کرد که کانادا تحت هیچ شرایطی به خاک آمریکاالحاق نخواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از هندوستان تایمز، جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا در واکنشی تند به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب علیه‌این کشور تأکید کرد که «لایحه الحاق کانادا به خاک آمریکا هیچ شانس موفقیتی ندارد و امری محال است.»دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا که از بیستم ژانویه به‌طور رسمی مکان کاخ سفید را در دست خواهد گرفت در حال مطرح کردن ادعاهایی برای الحاق سرزمین‌های جدید به آمریکااست، یکی از این سرزمین‌ها، کشور کاناداست.

## خبر ویژه

وزیر خارجه عمان اعلام کرد،

### امضای قریب‌الوقوع سند راهبردی

### ایران و عمان

وزیر خارجه عمان در پاسخ به خبرنگار فارس اعلام کرد که سند همکاری راهبردی میان کشورش و جمهوری اسلامی ایران در آینده امضا خواهد شد.گروه‌بین الملل خبرگزاری فارس، بدر بن حمد البوسعیدی وزیر امور خارجه عمان در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری فارس در خصوص روند سند همکاری راهبردی که سلطان عمان و سید ابراهیم رئیسی (رحمه اله) رئیس‌جمهور فقید جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۳ دستور تدوین آن را داده بودند، گفت که تدوین سند همکاری راهبردی میان عمان و جمهوری اسلامی ایران شاهد پیشرفت خوبی است. وزیر خارجه عمان دیروز (چهارشنبه) در برنامه (عمان و جهان) در مسقط تصریح کرد: ۹۰ درصد از سند همکاری راهبردی میان عمان و جمهوری اسلامی ایران تکمیل شده و آن شاه‌الیه بزودی امضا خواهد شد.

از سوی دیگر، بدر بن حمد البوسعیدی در پاسخ به سوال خبرگزاری فارس در مورد جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه از بیش از ۱۴ ماه قبل که محکومیت‌ها باعث توقف این جنایت‌ها نشده است، گفت: همانطور که شما و همگان می‌دانید تلاش‌های بسیاری تا به الان یعنی از بیش از یک سال قبل برای توقف این فجایع و جنایت‌ها که در حق مردم بی‌دفاع فلسطین صورت گرفته می‌گیرد، انجام شده است. وی افزود: تلاش‌های گسترده‌ای انجام می‌شود و من معتقدم که به‌الان یعنی از بیش از یک سال قبل برای چشمگیری به نفع فلسطین و عادلانه بودن این مسأله دارم، جامعه بین‌الملل فقط به آتش بس در غزه بسنده نمی‌کند بلکه به پس از آن اهمیت می‌دهد یعنی می‌بایست راه حل نهایی عادلانه و فراگیری برای مسئله ایجاد شود که از طریق آن مردم فلسطین به حقوق قانونی خود بر اساس منشورهای بین‌المللی دست یابند، همانند آنچه که ابتکار عمل صلح عربی بر آن تأکید کرده‌است.

## سرمقاله

### ادامه از صفحه یک

جهت گیری وی در زمینه تنش میان اسرائیل و یمن بود. وی ادعا کرد که انصراله باید اقدامات ملموس و جوهری برای پیشبرد فرایند صلح انجام دهد. به نظر می‌رسد سفر گروندبرگ به صنعاء، برای سرپوش گذاشتن بر شانه‌خالی کردن طرف‌های مقابل از اجرای نقشه راه و سفیدپوشی آنهاست. در شرایطی که طرف‌های مقابل، اقدامات خصمانه‌ای از نظر نظامی و اطلاعاتی انجام داده‌اند، فرستاده سازمان ملل به گونه‌ای رفتار می‌کند که گویا توطئه در زمین صنعاست.

### افزایش فعالیت سرویس‌های جاسوسی در خاک یمن

اخیراً سازمان‌های امنیتی آمریکا و انگلیس با مشارکت کارکنان سازمان ملل متحد و عربستان سعودی و امارات درصدد کشف اطلاعات محرمانه مقامات و اماکن مهم نظامی در یمن هستند. سازمان‌های امنیتی اسرائیل و روسای آمران نیز برای یمن کار گروه ویژه تشکیل داده و درصدد تعیین بانک اهداف در یمن هستند. ماه‌های اخیر بارها شورای عالی سیاسی انصارالله یمن به کشورهایی که با فعالیت‌های جاسوسی برای آسیب زدن به یمن پیش‌داشند، هشدار داده است و چندی پیش از دستگیری تعدادی از آنان خبر داد.

### تشدید دید درگیری‌های نظامی میان عربستان و یمن

پس از سالها آرامش که میانجی‌گری عمان بین یمن و عربستان ایجاد شد،اما عربستان این روزها به‌خطمقدم حمله در یمن بازگشته است. اکنون اسنان تعز واقع در جنوب غرب یمن به مرکز برای درگیری نیروهای انصراله و نیروهای وابسته به ریاض تبدیل شده‌است که و این مسئله می‌تواند آتش‌بسی را که از دو سال پیش برقرار بوده، برهم زند و حتی به نقل از مقامات یمنی آن را به یک بحران در منطقه تبدیل کند. باززویی جزئی که اخیراً منتشر شد کلیلی از محمدالحوثی عضو شورای عالی سیاسی بود که در حال بررسی هدف قرار دادن تابسیسات آرامکو بود. این مسئله نشان می‌دهد یمن علی‌رغم شفافه‌اش در رویارویی با قدرتمندترین لواطان و کشورهای جهان در دریای سرخ، توجه خود را به سمت عربستان معطوف کرده و تمامی حرکات آن را زیر نظر دارد و اینکه هر گام عربستان به سمت تشدید تنش ممکن است با حملات پیشگیرانه انجام شود، همانطور که در مورد نیروهای آمریکایی و ناوهای هواپیمابر بر در دریای سرخ اتفاق افتاد.

### تکرار سناریوی سوریه در یمن و فعال کردن مزدوران داخلی

به نظر می‌رسد توطئه جدید آمریکا علیه یمن، تکرار سناریوی سوریه و فعال کردن مزدوران داخلی در این کشور برای ضربه زدن به توانمندی‌های نیروهای مسلح یمن و مهار حملات صنعا علیه منافع اسرائیل است. واشنگتن با تشکیل یک ائتلاف سیاسی جدید در یمن به همکاری با متحدان خود در مناطق ساحل غربی مشروعبت ببخشد و برای موفقیت در این طرح، از نازوی کمکی خود در منطقه یعنی عربستان کمک گرفته است. در این راستا تشکیل ائتلاف سیاسی جدید تحت عنوان «فراکسیون ملی احزاب و تشکلات سیاسی» که شامل ۲۲ حزب و تشکلات یمنی است و ریاست این ائتلاف را که «حمد عبدالله دغر» (مهره نزدیک به ریاض) به عهده دارد در همین راستا قابل ارزیابی است.